
PROPONENTE:
VERIFICACIÓN 

JURÍDICA

VERIFICACIÓN 

ECONÓMICA

VERIFICACIÓN 

TÉCNICA
CONCEPTO SUPERVISOR

Alejandra Patricia Prieto Ruiz 

c.c. 52.796.049
CUMPLE CUMPLE CUMPLE Entrevista satisfactoria.

Andrés Montaño

Coordinador Sectorial -LAC

Jenny Samantha Blanco Camacho 

c.c. 37.948.865
CUMPLE CUMPLE CUMPLE Entrevista satisfactoria.

Olga Puentes

Coordinadora Sectorial - 

Certificaciones
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Proyecto SIPSO 

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040 DE 2022

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO. - PERFIL No.1 
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Tania Elizabeth Bolaños Gaviria 

c.c. 1.018.488.359 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Demuestra puntualidad, coherente, fluidez verbal, se 
percibe interés en las actividades previstas en el 

objeto del contrato, dada su experiencia se espera un 

buen resultado con las actividades propuestas con 

"Atender consultas de todas las partes interesadas, 
relacionadas con los procesos de acreditación y otras 

actividades de la Corporación, desarrollar las 

actividades requeridas para la implementación de los 

proyectos de las coordinaciones sectoriales, preparar 
el material y apoyar la logística necesaria para la 

realización de las diferentes

reuniones, talleres, capacitaciones y otros eventos 

realizados por las coordinaciones sectoriales".

Diego Joleanes
Director Técnico Nacional

PROFESIONAL DE 

APOYO - ABOGADO

LIDER DE 

PROYECTO
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Firmado 
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No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

4 x
Aunque no excede el valor establecido por la invitación, 

no es el exacto. 
2 X 1 x

4 x 2 X 1 x

EVALUADOR

Andrés Montaño

Coordinador Sectorial -LAC

Olga Puentes

Coordinadora Sectorial - Certificaciones

Diego Joleanes
Director Técnico Nacional

RESULTADO EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA CUMPLE

Proyecto SIPSO

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040-2022

2. El valor de la oferta económica, no podrá exceder del valor del presupuesto 

indicado para el proceso, so pena de que su propuesta sea RECHAZADA. Los 

valores deben redondear cifras aproximadas, sin decimales. El valor de la oferta 

debe incluir el IVA si pertenece al régimen común, en caso contrario deberá 

indicarlo. Si el proponente no discrimina el impuesto del IVA, este nuevo valor 

no podrá ser reconocido por ONAC y el PROPONENTE deberá asumir el costo 

del impuesto. Solo se pagarán los precios contratados y por tanto, no 

reconocerá suma alguna por impuestos ni reajustes a los precios ofertados, a 

menos que el reajuste se deba efectuar como consecuencia de una acción 

directa de la entidad previamente formalizada, de acuerdo a los procedimientos 

legales y presupuestales que corresponda.

ONAC efectuará las retenciones que en materia tributaria tenga establecida la 

Ley y respecto de las cuales sea su obligación efectuar la retención. En los 

demás casos, el contratista deberá cumplir con el pago de los impuestos, tasas 

o contribuciones que se deriven de la presente contratación.

PROPONENTE: Alejandra Patricia Prieto Ruiz

DOCUMENTOS EXIGIDOS

1. El proponente debe cotizar todos los ítems requeridos, cumpliendo las 

especificaciones del numeral 1 del presente documento y estar firmada por el 

representante legal.

FR-FR-1.2-06

Versión 01
EVALUACIÓN CONSOLIDADA

Tania Elizabeth Bolaños Gaviria 

CUMPLE

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

Jenny Samantha Blanco Camacho 

CUMPLE

OFERTA ECONÓMICA

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO. - Perfil No.1

Aprobado: 2018-10-22 Página 1 de 1

OLGA ALICIA 
PUENTES VALERO

Firmado digitalmente por OLGA 
ALICIA PUENTES VALERO 
Fecha: 2022.05.27 11:58:39 
-05'00'
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RODRIGUEZ

Firmado digitalmente 
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MONTAÑO RODRIGUEZ 
Fecha: 2022.05.27 
12:17:22 -05'00'

DIEGO ARMANDO 
RODRIGUEZ 
JOLEANES

Firmado digitalmente 
por DIEGO ARMANDO 
RODRIGUEZ JOLEANES 
Fecha: 2022.05.27 
14:38:03 -05'00'



PROPONENTE:

DOCUMENTOS EXIGIDOS
No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD JURÍDICA

1. Carta de Presentación de la propuesta debidamente suscrita. 3 X 1 AL 3 X 1 X

2. Propuesta de servicios formal cuyo contenido no supere el valor establecido en la presente

invitación, so pena de rechazo.
4 X 2 X 1 X

3. Fotocopia del documento de identificación. 5 Y 6 X 4 X 10 X

4. Copia del RUT – Registro Único Tributario 7 X 5 X 11 X

5. Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduría General de laNación

con fecha no mayor a tres (3) meses contados a partir de la invitación pública a ofertar
8 X 6 X 5 X

6. Certificado de Responsabilidad Fiscal, expedido por la Contraloría General de la República 

con fecha no mayor a tres (3) meses contados a partir de la invitación pública a ofertar
9 X 7 X 9 X

7. Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional con fecha no mayor

a tres (3) meses contados a partir de la invitación pública a ofertar
11 Y 

12 
X 8 X 3 X

8. Certificación de cuenta bancaria emitida por entidad financiera. 13 X 9 X 2 X

9. Certificado de afiliación al sistema de seguridad social en salud y pensión (Estado

activo)

14 Y 

15
X 10 X

6 AL 

8
X

Maria Paula Rico Bautista 

PROFESIONAL JURIDICO ONAC 

FR-FR-1.2-06
Versión 01

                                      EVALUACIÓN JURÍDICA

CUMPLE 

Jenny Samantha Blanco Camacho 

Proyecto SIPSO 

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040-2022

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO - Perfil No.1 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

Alejandra Patricia Prieto Ruiz 

CUMPLE 

Tania Elizabeth Bolaños Gaviria 

CUMPLE

Aprobado: 2018-10-22 Página 1 de 2



PROPONENTE: 

DOCUMENTOS EXIGIDOS No. Folio SI NO OBSERVACIONES 

OFERTA TÉCNICA 

1. El Proponente debe certificar que los artículos ofrecidos y cotizados

cumplen las especificaciones técnicas y condiciones expresas por la entidad.

Se verificará que la oferta contenga y cumpla las condiciones técnicas

solicitadas en la invitación pública y que se ajuste a las necesidades y

condiciones de la entidad. La oferta que no cumpla con la totalidad de las

especificaciones técnicas requeridas será RECHAZADA.

16 y 17 x

2. Certificaciones de Experiencia 16 y 17 x

3 factor de evaluación

1. Experiencia en la prestación del servicio.

Máximo 40 puntos

2 a 3 años - 15 puntos

4 años en adelante - 20 puntos

Puntuación extra: En caso de tener experiencia con entidades

pertenecientes a la infraestructura de la calidad. - 5 puntos

No aplica X Total Puntos: 35

Factor de Evaluación

Máximo 60 puntos

De 10 a 20 puntos - 20 puntos

De 21 a 45 puntos - 30 puntos

De 46 a 60 puntos. - 60 puntos

No aplica X

Total Puntos: 60

La valoración fue realizada en la entrevista y se otorgan 50 puntos, dado 

que la candidata tiene conocimiento de herramientas ofimáticas, 

educación y formación afin a las actividades a ser realizadas en el marco 

de la ejecución del contrato.

EVALUADOR
Andrés Montaño

Coordinador Sectorial -LAC

         EVALUACIÓN TÉCNICA FR-FR-1.2-06

Versión 01

RESULTADO VERIFICACIÓN TÉCNICA
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VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

Proyecto SIPSO 

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040-2022

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO - Perfil 1 

Alejandra Patricia Prieto Ruiz 

Aprobado: 2018-10-22 Página 1 de 1

WILMAR ANDRES 
MONTAÑO 
RODRIGUEZ

Firmado digitalmente 
por WILMAR ANDRES 
MONTAÑO RODRIGUEZ 
Fecha: 2022.05.27 
12:17:49 -05'00'



PROPONENTE: 

DOCUMENTOS EXIGIDOS No. Folio SI NO OBSERVACIONES 

OFERTA TÉCNICA 

1. El Proponente debe certificar que los artículos ofrecidos y cotizados

cumplen las especificaciones técnicas y condiciones expresas por la entidad.

Se verificará que la oferta contenga y cumpla las condiciones técnicas

solicitadas en la invitación pública y que se ajuste a las necesidades y

condiciones de la entidad. La oferta que no cumpla con la totalidad de las

especificaciones técnicas requeridas será RECHAZADA.

23 al 29 x

2. Certificaciones de Experiencia 23 al 29 x

3 factor de evaluación

1. Experiencia en la prestación del servicio.

Máximo 40 puntos

2 a 3 años - 15 puntos

4 años en adelante - 20 puntos

Puntuación extra: En caso de tener experiencia con entidades

pertenecientes a la infraestructura de la calidad. - 5 puntos

No aplica x Total Puntos: 40

Factor de Evaluación

Máximo 60 puntos

De 10 a 20 puntos - 20 puntos

De 21 a 45 puntos - 30 puntos

De 46 a 60 puntos. - 60 puntos

No aplica x

Total Puntos: 60

Se otorga esta valoración de 60 puntos teniendo en cuenta la entrevista 

realizada, en la cual se pudieron percibir atributos requeridos para las 

actividades que se desarrollarán en la ejecución del contrato, 

conocimiento de herramientas ofimáticas, conocimiento del proceso de 

acreditación, educación y formación afin a las actividades.

EVALUADOR
Olga Puentes

Coordinadora Sectorial - Certificaciones
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Jenny Samantha Blanco Camacho 

RESULTADO VERIFICACIÓN TÉCNICA

Aprobado: 2018-10-22 Página 1 de 1

OLGA ALICIA 
PUENTES VALERO

Firmado digitalmente por OLGA 
ALICIA PUENTES VALERO 
Fecha: 2022.05.27 11:59:10 
-05'00'



PROPONENTE: 

DOCUMENTOS EXIGIDOS No. Folio SI NO OBSERVACIONES 

OFERTA TÉCNICA 

1. El Proponente debe certificar que los artículos ofrecidos y cotizados

cumplen las especificaciones técnicas y condiciones expresas por la entidad.

Se verificará que la oferta contenga y cumpla las condiciones técnicas

solicitadas en la invitación pública y que se ajuste a las necesidades y

condiciones de la entidad. La oferta que no cumpla con la totalidad de las

especificaciones técnicas requeridas será RECHAZADA.

No presenta x Se debe subsanar  3.3 Requisitos Mínimos Técnicos y de Experiencia. 

2. Certificaciones de Experiencia No presenta x Se debe subsanar.

3 factor de evaluación

1. Experiencia en la prestación del servicio.

Máximo 40 puntos

2 a 3 años - 15 puntos

4 años en adelante - 20 puntos

Puntuación extra: En caso de tener experiencia con entidades

pertenecientes a la infraestructura de la calidad. - 5 puntos

No aplica Total Puntos: 15

Factor de Evaluación

Máximo 60 puntos

De 10 a 20 puntos - 20 puntos

De 21 a 45 puntos - 30 puntos

De 46 a 60 puntos. - 60 puntos

No aplica

Total Puntos: 60

Demuestra puntualidad, coherente, fluidez verbal, se percibe interés een 

las actividades previstas en el objeto del contrato, dada su experiencia 

se espera un buen resultado con las actividades propuestas con 

"Atender consultas de todas las partes interesadas, relacionadas con los 

procesos de acreditación y otras actividades de la Corporación, 

desarrollar las actividades requeridas para la implementación de los 

proyectos de las coordinaciones sectoriales, preparar el material y 

apoyar la logística necesaria para la realización de las diferentes

reuniones, talleres, capacitaciones y otros eventos realizados por las 

coordinaciones sectoriales".

EVALUADOR
Diego Joleanes

Director Técnico Nacional

Tania Elizabeth Bolaños Gaviria 
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RESULTADO VERIFICACIÓN TÉCNICA

Aprobado: 2018-10-22 Página 1 de 1

DIEGO ARMANDO 
RODRIGUEZ 
JOLEANES

Firmado digitalmente por DIEGO 
ARMANDO RODRIGUEZ JOLEANES 
Fecha: 2022.05.27 14:38:30 -05'00'



PROPONENTE:
VERIFICACIÓN 

JURÍDICA

VERIFICACIÓN 

ECONÓMICA

VERIFICACIÓN 

TÉCNICA
CONCEPTO SUPERVISOR 

Gabriel Enrique Moyano Fontecha 

c.c. 80.051.751 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El proponente cumple con los requisitos 

especificados en el perfil. 

Martha Yury Rodríguez Pérez 

Coordinadora Sistema de Gestión 

PROFESIONAL DE 

APOYO - ABOGADO

FR-FR-1.2-06
Versión 01

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO. - PERFIL No.2 

INFORME CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

Proyecto SIPSO 

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040 DE 2022

Aprobado: 2018-10-22 Página 1 de 5

MARIA TERESA 
MATEUS 
MURCIA

Firmado digitalmente 
por MARIA TERESA 
MATEUS MURCIA 
Fecha: 2022.05.27 
10:26:21 -05'00'



No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

2, 3, 5 

y 7
X

El proponente declara coonocer las características del 

proceso y las condiciones del objeto a contratar. 

3 y 7 X

El proponente cotiza un valor mensual de $2.790.000, 

valor que se encuentra dentro del rango establecido 

por ONAC. 

EVALUADOR

Martha Yury Rodríguez Pérez 

Coordinadora Sistema de Gestión 

RESULTADO EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA CUMPLE

Proyecto SIPSO

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040-2022

2. El valor de la oferta económica, no podrá exceder del valor del presupuesto 

indicado para el proceso, so pena de que su propuesta sea RECHAZADA. Los 

valores deben redondear cifras aproximadas, sin decimales. El valor de la 
oferta debe incluir el IVA si pertenece al régimen común, en caso contrario 

deberá indicarlo. Si el proponente no discrimina el impuesto del IVA, este 

nuevo valor no podrá ser reconocido por ONAC y el PROPONENTE deberá 

asumir el costo del impuesto. Solo se pagarán los precios contratados y por 

tanto, no reconocerá suma alguna por impuestos ni reajustes a los precios 

ofertados, a menos que el reajuste se deba efectuar como consecuencia de 
una acción directa de la entidad previamente formalizada, de acuerdo a los 

procedimientos legales y presupuestales que corresponda.
ONAC efectuará las retenciones que en materia tributaria tenga establecida la 

Ley y respecto de las cuales sea su obligación efectuar la retención. En los 

demás casos, el contratista deberá cumplir con el pago de los impuestos, tasas 

o contribuciones que se deriven de la presente contratación.

PROPONENTE: Gabriel Enrique Moyano Fontecha 

DOCUMENTOS EXIGIDOS

OFERTA ECONÓMICA

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO. - Perfil No.2

1. El proponente debe cotizar todos los ítems requeridos, cumpliendo las 

especificaciones del numeral 1 del presente documento y estar firmada por el 

representante legal.

FR-FR-1.2-06
Versión 01

EVALUACIÓN CONSOLIDADA

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

Aprobado: 2018-10-22 Página 2 de 5



PROPONENTE:

DOCUMENTOS EXIGIDOS
No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD JURÍDICA

1. Carta de Presentación de la propuesta debidamente suscrita. 2 AL 3 X

2. Propuesta de servicios formal cuyo contenido no supere el valor establecido en la presente
invitación, so pena de rechazo. 4 AL 7 X

3. Fotocopia del documento de identificación.
8 X

4. Copia del RUT – Registro Único Tributario 9 X

5. Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduría General de laNación

con fecha no mayor a tres (3) meses contados a partir de la invitación pública a ofertar
11 X

6. Certificado de Responsabilidad Fiscal, expedido por la Contraloría General de la República 

con fecha no mayor a tres (3) meses contados a partir de la invitación pública a ofertar
12 X

7. Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional con fecha no mayor

a tres (3) meses contados a partir de la invitación pública a ofertar 10 X

8. Certificación de cuenta bancaria emitida por entidad financiera. 13 X
9. Certificado de afiliación al sistema de seguridad social en salud y pensión (Estado

activo)
14 X

Maria Paula Rico Bautista 

PROFESIONAL JURIDICO ONAC 

FR-FR-1.2-06
Versión 01

                                      EVALUACIÓN JURÍDICA

Proyecto SIPSO 

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040-2022

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO - Perfil No.2

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

Gabriel Enrique Moyano Fontecha 

CUMPLE

Aprobado: 2018-10-22 Página 3 de 5



PROPONENTE: 

DOCUMENTOS EXIGIDOS No. Folio SI NO OBSERVACIONES 

OFERTA TÉCNICA 

1. El Proponente debe certificar que los artículos ofrecidos y cotizados cumplen
las especificaciones técnicas y condiciones expresas por la entidad.

Se verificará que la oferta contenga y cumpla las condiciones técnicas

solicitadas en la invitación pública y que se ajuste a las necesidades y

condiciones de la entidad. La oferta que no cumpla con la totalidad de las
especificaciones técnicas requeridas será RECHAZADA.

15 al 19 x

2. Certificaciones de Experiencia 15 Y 16 X

Consultoría en Gestión de Riesgo Suramericana SAS (5 meses)

Colegio Cambridge (1 año) SST, SIG

Ver hoja "matriz validación perfil" 

3 factor de evaluación

1. Experiencia en la prestación del servicio.

Máximo 40 puntos

2 a 3 años - 15 puntos

4 años en adelante - 20 puntos

Puntuación extra: En caso de tener experiencia con entidades

pertenecientes a la infraestructura de la calidad. - 5 puntos

No aplica
Ver hoja "matriz validación perfil" 

 Puntos: 35

Factor de Evaluación

Máximo 60 puntos

De 10 a 20 puntos - 20 puntos

De 21 a 45 puntos - 30 puntos

De 46 a 60 puntos. - 60 puntos

No aplica

Se realiza entrevista el proponente el 26 de mayo de 2022. 
El proponente demuestra conocimiento de los sistema de gestión de 

calidad, ambiental, salud y seguridad ocupacional así como seguridad vial 

. 
Cuenta con la formación requerida según las condiciones establecidas en 

el perfil. 
Demuestra fluidez en su comunicación oral. Flexibilidad y dapatabilidad a 

realizar trabajo remoto o presencial según los requerimientos del servicio 

de ONAC. 

Total Puntos: 50 

EVALUADOR
Martha Yury Rodríguez Pérez 

Coordinadora Sistema de Gestión 

         EVALUACIÓN TÉCNICA FR-FR-1.2-06
Versión 01

RESULTADO VERIFICACIÓN TÉCNICA 60 PUNTOS 
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VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

Proyecto SIPSO 

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040-2022

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO - Perfil 2

Gabriel Enrique Moyano Fontecha 

Aprobado: 2018-10-22 Página 4 de 5



REQUISITOS PERFIL Candidato Evidencia 
Profesional en carreras administrativas, ingenierías 

o afines.

Ingeniería Ambiental

Especialización en Gerencia en Salud Ocupacional 

Curso de mínimo 24 horas en normas: ISO 9001:2015 

(Obligatorio) 

Diplomado en Gerencia de Sistemas de Gestión Integral y 

Modelos de Excelencia (ISO 9001: 2015; ISO 14001: 2015; 

OHSAS 18001: 2007; ISO 19011:2011) 136 horas.

Certificado Quality Forum, INLAC de 2017-05-

26 (folio 17/19) 

ISO 31000 o cualquier
metodología de gestión del riesgo (Obligatorio)

Diplomado en Gerencia de Sistemas de Gestión Integral y 

Modelos de Excelencia (ISO 9001: 2015; ISO 14001: 2015; 

OHSAS 18001: 2007; ISO 19011:2011) 136 horas.

Certificado Quality Forum, INLAC de 2017-05-

26 (folio 17/19) 

 ISO 19011:2018 (Opcional) Curso Auditor Interno (ISO 19011:2018) Certificado Consultores B&C 2022 (Folio 18/19)

Planeación estratégica

(Opcional)

Implementador Plan Estratégico de

seguridad vial (Resolución 1556:2014) 32 horas.
Certificado Consultores B&C 2022 (Folio 18/19)

Consultoría en Gestión de Riesgo Suramericana SAS (5 

meses)

Certificado empresa de agosto 5 de 2021 (folio 

15/19) 
Colegio Cambridge (1 año) Coordinador de salud y seguridad 

en el trabajo SST, SIG

Certificado colegio de 4 de abril de 2019 (folio 

16/19) se cuentan 7 meses 

Protección Laboral Consultoria (4 años) SST, Q, E  

EVALUADOR

Experiencia 

Laboral 

Educación, 

formación 
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No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

x
Mediante correo electrónico de 2022-05-24 se subsana 

documentos requeridos en la evaluación Técnica..

x
Mediante correo electrónico de 2022-05-24 se subsana 

documentos requeridos en la evaluación Técnica..

EVALUADOR

OFERTA ECONÓMICA

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO. - Perfil No.3

1. El proponente debe cotizar todos los ítems requeridos, cumpliendo las 

especificaciones del numeral 1 del presente documento y estar firmada por el 

representante legal.

FR-FR-1.2-06
Versión 01

EVALUACIÓN CONSOLIDADA

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES

Mauricio Franco
Coordinador de Gestión de TI

RESULTADO EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA CUMPLE

Proyecto SIPSO

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040-2022

2. El valor de la oferta económica, no podrá exceder del valor del presupuesto 

indicado para el proceso, so pena de que su propuesta sea RECHAZADA. Los 

valores deben redondear cifras aproximadas, sin decimales. El valor de la oferta 
debe incluir el IVA si pertenece al régimen común, en caso contrario deberá 

indicarlo. Si el proponente no discrimina el impuesto del IVA, este nuevo valor 
no podrá ser reconocido por ONAC y el PROPONENTE deberá asumir el costo 

del impuesto. Solo se pagarán los precios contratados y por tanto, no 

reconocerá suma alguna por impuestos ni reajustes a los precios ofertados, a 

menos que el reajuste se deba efectuar como consecuencia de una acción 

directa de la entidad previamente formalizada, de acuerdo a los procedimientos 

legales y presupuestales que corresponda.
ONAC efectuará las retenciones que en materia tributaria tenga establecida la 

Ley y respecto de las cuales sea su obligación efectuar la retención. En los 

demás casos, el contratista deberá cumplir con el pago de los impuestos, tasas 

o contribuciones que se deriven de la presente contratación.

PROPONENTE: Edinson Gregorio Bolaños Corrales 

DOCUMENTOS EXIGIDOS

Aprobado: 2018-10-22 Página 2 de 4



PROPONENTE:

DOCUMENTOS EXIGIDOS
No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

No. 

Folio
SI NO OBSERVACIONES 

CAPACIDAD JURÍDICA

1. Carta de Presentación de la propuesta debidamente suscrita. 1 X

2. Propuesta de servicios formal cuyo contenido no supere el valor establecido en la presente
invitación, so pena de rechazo. 2 X 

3. Fotocopia del documento de identificación.
3 X

4. Copia del RUT – Registro Único Tributario 4 X

5. Certificado de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduría General de laNación

con fecha no mayor a tres (3) meses contados a partir de la invitación pública a ofertar
6 X

6. Certificado de Responsabilidad Fiscal, expedido por la Contraloría General de la República con 

fecha no mayor a tres (3) meses contados a partir de la invitación pública a ofertar
5 X

7. Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policía Nacional con fecha no mayor

a tres (3) meses contados a partir de la invitación pública a ofertar 7 X

8. Certificación de cuenta bancaria emitida por entidad financiera. 8 X
9. Certificado de afiliación al sistema de seguridad social en salud y pensión (Estado

activo)
53 Y 57 X

Maria Paula Rico Bautista 

PROFESIONAL JURIDICO ONAC 

Edinson Gregorio Bolaños Corrales 

CUMPLE 

FR-FR-1.2-06
Versión 01

                                      EVALUACIÓN JURÍDICA

Proyecto SIPSO 

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040-2022

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO - Perfil No.3

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES
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PROPONENTE: 

DOCUMENTOS EXIGIDOS No. Folio SI NO OBSERVACIONES 

OFERTA TÉCNICA 

1. El Proponente debe certificar que los artículos ofrecidos y cotizados cumplen
las especificaciones técnicas y condiciones expresas por la entidad.

Se verificará que la oferta contenga y cumpla las condiciones técnicas

solicitadas en la invitación pública y que se ajuste a las necesidades y

condiciones de la entidad. La oferta que no cumpla con la totalidad de las
especificaciones técnicas requeridas será RECHAZADA.

23 x
Mediante correo electrónico de 2022-05-24 se subsana documentos 

requeridos en la evaluación Técnica..

2. Certificaciones de Experiencia 23 x
Mediante correo electrónico de 2022-05-24 se subsana documentos 

requeridos en la evaluación Técnica.

3 factor de evaluación

1. Experiencia en la prestación del servicio.

Máximo 40 puntos

2 a 3 años - 15 puntos

4 años en adelante - 20 puntos

Puntuación extra: En caso de tener experiencia con entidades

pertenecientes a la infraestructura de la calidad. - 5 puntos

23 X
Total Puntos:  15

Cuenta con 2 años de experiencia.

Factor de Evaluación

Máximo 60 puntos

De 10 a 20 puntos - 20 puntos

De 21 a 45 puntos - 30 puntos

De 46 a 60 puntos. - 60 puntos

No aplica X

Total Puntos: 46
Demuestra interés en las actividades a desarrollar,  actitud de servicio, 

conocimientos aplicables al objeto del contrato.

EVALUADOR

Mauricio Franco
Coordinador de Gestión de TI

INVITACIÓN A OFERTAR No. 040-2022

Prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC, entretanto se

adelanta el proyecto SIPSO - Perfil 3

Edinson Gregorio Bolaños Corrales 

         EVALUACIÓN TÉCNICA FR-FR-1.2-06
Versión 01

RESULTADO VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE
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VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

Proyecto SIPSO 
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INVITACIÓN PÚBLICA No. 040-2022 
 

“Contratación para la prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de 
ONAC, entretanto se adelanta el proyecto SIPSO.” 

 

Al verificar las propuestas de servicios formales de los proponentes en cuanto a los factores jurídicos, técnicos 
y económicos de escogencia y la ponderación precisa y detallada de los mismos contenida en la invitación 
pública a ofertar se determina lo siguiente para cada proponente: 

 

NOMBRE PROPONENTE NO. DE 
DOCUMENTO 

PERFIL NO. DE 
PERSONAS 
PRESENTADAS 

CONCEPTO 

Alejandra Prieto Ruiz c.c. 52.796.049 1 3 La valoración fue realizada en la entrevista y la candidata 
tiene conocimiento de herramientas ofimáticas, 
educación y formación afín a las actividades a ser 
realizadas en el marco 
de la ejecución del contrato. 

Jenny Samantha Blanco c.c. 37.948.865 1 3 Se perciben atributos requeridos para las actividades 
que se desarrollarán en la ejecución del contrato, 
conocimiento de herramientas ofimáticas, conocimiento 
del proceso de acreditación, educación y formación a fin 
a las actividades. 

Tania Bolaños Gaviria c.c. 1.018.488.359 1 3 Demuestra puntualidad, coherente, fluidez verbal, se 
percibe interés en las actividades previstas en el objeto 
del contrato, dada su experiencia se espera un buen 
resultado con las actividades propuestas con "Atender 
consultas de todas las partes interesadas, relacionadas 
con los procesos de acreditación y otras actividades de 
la Corporación, desarrollar las actividades requeridas 
para la implementación de los proyectos de las 
coordinaciones sectoriales, preparar el material y apoyar 
la logística necesaria para la realización de las diferentes 
reuniones, talleres, capacitaciones y otros eventos 
realizados por las coordinaciones sectoriales". 
 

Gabriel Enrique Moyano c.c. 80.051.751 2 1 El proponente demuestra conocimiento de los sistemas 
de gestión de calidad, ambiental, salud y seguridad 
ocupacional, así como seguridad vial. Cuenta con la 
formación requerida según las condiciones establecidas 
en el perfil. Demuestra fluidez en su comunicación oral. 
Flexibilidad y adaptabilidad a realizar trabajo remoto o 
presencial según los requerimientos del servicio de 
ONAC. 

Edinson Gregorio 
Bolaños 

c.c. 1.118.817.978 3 1 Demuestra interés en las actividades a desarrollar, 
actitud de servicio, conocimientos aplicables al objeto 
del contrato y cumple con los requisitos establecidos en 
la invitación pública. 

  



 

  

Por lo anteriormente precisado, el comité evaluador sugiere la contratación de los proponentes anteriormente 
mencionados para la prestación de servicios de apoyo a la gestión de la actividad misional de ONAC.  

 

Adicionalmente, se deja la anotación que se recibió propuesta por parte del proponente Jonathan Andrei Tovar 
Palomino el 2022-05-24. Teniendo en cuenta que el cierre del proceso fue el 2022-05-19, no se procede a 
verificar la propuesta toda vez que fue radicada de manera extemporánea, situación que es causal de rechazo 
de acuerdo a lo establecido en el numeral 6 - - CAUSAS QUE DAN LUGAR AL RECHAZO DE UNA OFERTA literal 
g) Cuando la propuesta se presente en forma parcial, extemporánea o se radique a través de un medio distinto 
al indicado en esta invitación.  

 

 

 

 

María Teresa Mateus 
Lider de Proyecto 

 

 

 

María Paula Rico Bautista 
Profesional de Apoyo – Abogado 
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